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Ühiskondlik tegevus  

Mare Kõiva on silmapaistvate saavutustega väljapaistev eesti folkloori, rahvausundi ja 

mütoloogia uurija, kelle mõju ühiskonnas teaduse eestkõneleja ning populariseerijana on 
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tohutu. Ta on alati tutvustanud oma uurimisteemasid ka laiemale avalikkusele, tõlkinud pika 

perioodi vältel kogutud materjali tänapäeva inimesele, näidanud seoseid tänapäeva ühiskonna 

ja tänapäeva inimesega, otsinud oma uurimustega lahendusi ühiskonnas aktuaalsetele 

probleemidele. Tema erialane tegevus ja teaduslik maailmavaade, nagu ka avatus 

interdistsiplinaarsetele uuringutele, ning tahe ja samas ka suutlikkus neid parema Eesti ja 

maailma nimel teistega jagada, on olnud tänuväärne ja inspireeriv. Kogu karjääri jooksul on ta 

hoolitsenud, et folkloristikasse ja üldse humanitaarteadustesse tuleks uusi tegijaid. Juba 1980. 

aastatel algatas ta noorteadlaste konverentside sarja, millest nüüdseks on saanud ühisüritus 

koos Eesti Rahva Muuseumiga. Noorteadlaste konverentsid on iga kord pakkunud suurepärast 

julgustavat foorumit folkloristikas ja etnoloogias alustajatele. Eesti folkloristid ja 

naaberteaduste uurijad saavad oma tööde tulemusi tutvustada sariväljaannetes ning 

erialaajakirjades, mille ilmumahakkamise initsieeris Mare Kõiva (Sator. Artikleid usundi- ja 

kombeloost; Mäetagused; Folklore. Electronic Journal of Folklore; Tänapäeva folkloorist; 

Incantatio: An International Journal of Charms, Charmers and Charming). Seega on tal suured 

teened, et mitte ainult tema enda, vaid kõigi humanitaaride tööd jõuaksid lugejateni. Kuna 

tegu on kõrgekvaliteediliste teaduspublikatsioonidega (1.1. kategooria teadusajakirjad), 

leiavad artiklite lugejad seal avaldatud töödest tuge ja materjali oma uurimuste jaoks. Sel 

moel on Mare Kõiva hoolitsenud erialateaduse järjepidevuse ja teadustulemuste avalikuks 

tegemise eest katkematult ja regulaarselt. Kohe nn digiajastu alguses, juba 1990ndatel aastatel 

avati suuresti Kõiva eestvõttel praeguseni toimiv rahvaluuleserver (folklore.ee) , mis pakub 

igasuguste huvidega ja erinevate eesmärkidega kasutajatele vajalikke folkloori- ja 

kultuuriloolisi allikaid, samuti nii alus- kui rakendusuuringute tulemusi. Mare Kõivat on 

järjepidevalt kutsutud esineja erinevate seltside koosolekutele, koolide rahvaluulepäevadele, 

kodukandiüritustele, arvamusfestivalidele, traditsioonilise usundi harrastajate kogunemistele, 

eriteemalistesse ümarlaudadesse jne. Tema kui eksperdi hinnanguid on küsinud 

meediaväljaanded, ta on sagedane külaline tele- ja raadiosaadetes (nt viimane järjepidevam 

rahva harimistegevus toimus aastail 2021-2022 Vikerraadio saates „Huvitaja“ sarjas 

„Müütilised olendid“ (üle 30 taskuhäälingu on võimalik kuulata järele 

https://vikerraadio.err.ee/arhiiv/huvitaja/muutilised-olendid). Oma teadmiste ja kogemustega 

on ta vaieldamatu autoriteet, kelle nõuanded on kolleegide ja laiema üldsuse hulgas oodatud 

ja hinnatud. Mare Kõiva kuulub paljudesse erialaorganisatsioonidesse: Rahvusvahelise 

Etnoloogia ja Folkloristika Ühingu (SIEF) mitmesse sektsiooni (kohatarkuse, narratiivsete 

kultuuride, digitaalse etnoloogia ja folkloristika töörühmadesse ning sama organisatsiooni 

Rituaalse aasta töögruppi (alates 2023. aastas on selle juht), ja religioonietnoloogia 

töögruppi). Ta on Rahvusvahelise Rahvajuttude Uurimise Seltsi (ISFNR) liige, sama seltsi 

usundiliste narratiivide võrgustiku (BNN) komitee liige. Eesti seltsidest olgu nimetatud 

Akadeemiline Usundiloo Selts, Emakeele Selts, Akadeemiline Rahvaluule Selts. 

 

 


